Cilindros redondos EG
Reservado el derecho de modificación – 2008/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros redondos EG
Características y códigos para el pedido
Cilindros neumáticos miniaturizados
• Los cilindros Micro de diseño
compacto son especialmente
apropiados para ser montados en

Diámetro del émbolo 4 mm
1 Boquilla enchufable para
tubos flexibles con diámetro
nominal 2
3 Par de apriete 0,8 Nm
Diámetro
[mm]
Carrera
[mm]
L1 Peso
[g]
Nº de
artículo
Tipo
4 5 35 4 15 885 EG-4-5-PK-2
10 44 5 15 886 EG-4-10-PK-2
15 53 5 15 887 EG-4-15-PK-2
20 58 6 15 888 EG-4-20-PK-2
Diámetro del émbolo 6 mm
2 Boquilla enchufable para
tubos flexibles con diámetro
nominal 3
3 Par de apriete 6 Nm
Diámetro
[mm]
Carrera
[mm]
L1 Peso
[g]
Nº de
artículo
Tipo
6 5 60 10 15 891 EG-6-5-PK-3
10 65 12 15 892 EG-6-10-PK-3
15 70 15 15 893 EG-6-15-PK-3
20 87 18 15 894 EG-6-20-PK-3
25 92 20 15 895 EG-6-25-PK-3